[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10  декабря 2012 года

	                            №  715

	О внесении изменений в  приложение 1 к постановлению администрации Уинского  муниципального района от 22.02.2012 № 50 «Об утверждении Порядка учета многодетных семей на территории Уинского муниципального района в целях предоставления бесплатно в собственность земельных участков и Порядка формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Уинского муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 07.11.2012 № 113-ПК О внесении изменений в Закон Пермского края «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», на основании протеста прокурора Уинского района от 05.12.2012 № 764 - 12
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации  Уинского муниципального района от 22.02.2012 № 50 «Об утверждении Порядка учета многодетных семей на территории Уинского муниципального района в целях предоставления бесплатно в собственность земельных участков и Порядка формирования перечня земельных участков, расположенных на территории Уинского муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям», а именно:

1.1.  п. 2.2. приложения изложить в следующей редакции:
«К заявлению о предоставлении в собственность земельного участка прилагаются:

1) копия свидетельств о рождении детей;

2) копии паспортов гражданина Российской Федерации – для детей, достигших возраста 14 лет, совершеннолетних членов многодетной семьи (за исключением членов семьи, проходящих военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации);

3) копия свидетельств о браке – для супругов (не распространяется на одинокую мать (одинокого отца);

4) справка, подтверждающая факт обучения в образовательном учреждении на очной форме обучения, - для детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения;
5) выписка из домовой или похозяйственной книги или справка о регистрации членов многодетной семьи по месту жительства, или решение суда об установлении факта проживания в Пермском края;

6) копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Прилагаемые к заявлению документы предоставляются в подлинниках или копиях, заверенных в установленном порядке, в том числе в форме электронного документа.
Комитет запрашивает в органах, предоставляющих государственные услуги или муниципальные услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, если документы, содержащие данную информацию, не были предоставлены самостоятельно гражданином:

сведения из органов опеки и попечительтельства об отмене усыновления (удочерения);
сведения из органов опеки и попечительтельства о лишении родителей родительских прав в отношении детей;

сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающие наличие либо отсутствие у членов многодетной семьи земельных участков.».
2.Обликование настоящего постановления в районной газете «Родник – 1» и размещение на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет» в десятидневный срок со дня его подписания.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

       4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по развитию инфраструктуры, председателя комитета по управлению имуществом Зеленкина А.Н.

Глава муниципального района                                                                  А.М.Козюков